

2006年10月26日

## 業績概要

## &lt;連結&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2004年 1月～9月 累計	2005年1月～9月累計			2006年1月～9月累計				
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率	連単倍率
売上高	281,056	305,706	100.0%	+8.8%	325,536	100.0%	+19,830	+6.5%	1.08
営業利益	11,657	16,143	5.3%	+38.5%	19,267	5.9%	+3,123	+19.3%	1.09
経常利益	11,716	16,384	5.4%	+39.8%	19,522	6.0%	+3,138	+19.2%	1.08
純利益	9,166	8,861	2.9%	-3.3%	11,660	3.6%	+2,799	+31.6%	1.09

## &lt;単体&gt;売上高、利益

(単位:百万円)

	2004年 1月～9月 累計	2005年1月～9月累計			2006年1月～9月累計			
	金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
売上高	258,374	284,003	100.0%	+9.9%	302,277	100.0%	+18,274	+6.4%
営業利益	10,494	14,635	5.1%	+39.5%	17,706	5.9%	+3,071	+21.0%
経常利益	10,739	15,059	5.3%	+40.2%	18,150	6.0%	+3,090	+20.5%
純利益	7,496	8,240	2.9%	+9.9%	10,714	3.6%	+2,474	+30.0%

## &lt;連結&gt;売上高の四半期推移

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年 12月期		2006年12月期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	100,342	109,054	+8.7%	116,816	+7,762	+7.1%
2Q(4月～6月)	96,522	102,291	+6.0%	109,424	+7,132	+7.0%
3Q(7月～9月)	84,191	94,360	+12.1%	99,295	+4,935	+5.2%
4Q(10月～12月)	91,425	103,707	+13.4%	-	-	-

## &lt;連結&gt;経常利益の四半期推移

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年 12月期		2006年12月期		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
1Q(1月～3月)	3,136	5,463	+74.2%	6,723	+1,259	+23.1%
2Q(4月～6月)	7,419	8,867	+19.5%	9,711	+843	+9.5%
3Q(7月～9月)	1,159	2,053	+77.0%	3,087	+1,034	+50.4%
4Q(10月～12月)	5,320	5,826	+9.5%	-	-	-

## &lt;連結&gt;セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年 1月～9月 累計	2005年1月～9月累計			2006年1月～9月累計			
		金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額
合計	281,056	305,706	100.0%	+8.8%	325,536	100.0%	+19,830	+6.5%
システムインテグレーション事業	182,849	194,832	63.7%	+6.6%	200,168	61.5%	+5,336	+2.7%
サービス&サポート事業	96,043	109,525	35.8%	+14.0%	124,240	38.2%	+14,715	+13.4%
その他の事業	2,163	1,348	0.5%	-37.7%	1,127	0.3%	-220	-16.4%

## &lt;単体&gt;詳細セグメント別売上高

(単位:百万円)

	2004年 1月～9月 累計	2005年1月～9月累計			2006年1月～9月累計				
		金額	金額	構成比	増減率	金額	構成比	増減額	増減率
システムインテグレーション事業	S:関連商品	146,219	157,483	55.4%	+7.7%	161,275	53.3%	+3,792	+2.4%
		18,507	19,471	6.9%	+5.2%	20,122	6.7%	+651	+3.3%
サービス&サポート事業	サブライ	35,049	43,364	15.3%	+23.7%	51,727	17.1%	+8,362	+19.3%
	保守等	58,598	63,684	22.4%	+8.7%	69,151	22.9%	+5,467	+8.6%

## &lt;連結&gt;キャッシュ・フロー

(単位:百万円)

	2004年 1月～9月	2005年 1月～9月	2006年 1月～9月
営業キャッシュ・フロー	12,118	9,395	3,914
投資キャッシュ・フロー	-2,352	-3,167	-5,726
財務キャッシュ・フロー	-4,714	-7,525	-564

## &lt;連結&gt;自己資本、有利子負債

(単位:百万円)

	2004年 9月末	2005年 9月末	2006年 9月末
自己資本	52,544	62,179	68,994
有利子負債	32,276	15,570	12,537
総資産	167,696	175,990	185,618
自己資本比率	31.3%	35.3%	37.2%
有利子負債比率	19.2%	8.8%	6.8%

<単体>重点戦略事業

(単位:百万円)

	2004年 1月～9月 累計	2005年 1月～9月累計		2006年1月～9月累計		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	37,440	46,134	+23.2%	55,011	+8,877	+19.2%
SMILE(ソフト+保守)	8,493	10,310	+21.4%	12,833	+2,523	+24.5%
ODS21	18,289	24,428	+33.6%	25,320	+891	+3.6%
OSM	7,008	13,689	+95.3%	19,696	+6,007	+43.9%

<販売台数>

(単位:台)

	2004年	2005年		2006年		
	12月期	12月期	増減率	12月期	増減額	増減率
複写機	22,148	22,740	+2.7%	22,805	+65	+0.3%
(内カラー複写機)	10,857	12,143	+11.8%	13,711	+1,568	+12.9%
サーバ	18,470	24,098	+30.5%	28,140	+4,042	+16.8%
パソコン	329,611	415,846	+26.2%	408,821	-7,025	-1.7%

<単体>MRO事業の売上高推移

(単位:百万円)

	2004年 1月～9月 累計	2005年 1月～9月累計		2006年1月～9月累計		
	金額	金額	増減率	金額	増減額	増減率
MRO	37,440	46,134	+23.2%	55,011	+8,877	+19.2%
たのめーる	32,822	42,643	+29.9%	51,832	+9,188	+21.5%
たのめーる以外のMRO	4,618	3,490	-24.4%	3,179	-311	-8.9%
MRO内たのめーる比率	87.7%	92.4%		94.2%		

通期の計画

<連結>売上高・利益計画

(単位:百万円)

	2004年 12月期	2005年12月期		2006年12月期 (計画)	
		金額	増減率	金額	増減率
売上高	372,481	409,413	+9.9%	433,400	+5.9%
営業利益	17,009	21,911	+28.8%	25,240	+15.2%
経常利益	17,036	22,210	+30.4%	25,500	+14.8%
当期純利益	11,247	11,747	+4.4%	14,890	+26.8%

2006年10月26日修正計画

以 上